
1 
 

 

 

 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

‘’R. VIVIANI’’ 

Via Zì Carlo, – 80013 – Casalnuovo di Napoli (NA) 

Tel. / Fax 0815222993/5221221 

C.F. 93004090630- Cod. Mecc. NAIC87900N 

E-mail: naic87900n@istruzione.it 

naic87900n@pec.istruzione.it 

Sito internet: www.icvivianicasalnuovona.edu. it 

 

Al sito della scuola: 

www.icvivianicasalnuovona.edu.it 

 

Oggetto: Pubblicazione graduatorie definitive per la selezione di esperti interni. Fondi Strutturali Europei - 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” - 2014 - 2020. 

Codice identificativo progetto 10.2.5A-FSEPON-CA-2018-442 

C.U.P I17I17000070007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO l’Avviso Prot. AOODGEFID/3340 del 23/03/2017 “Potenziamento delle competenze 

di cittadinanza globale”; 
 

VISTA la nota MIUR Prot. AOODGEFID/23573 del 23 luglio 2018 di autorizzazione all’avvio 

delle attività relative al Programma Operativo Nazionale “Potenziamento delle competenze di 

cittadinanza globale”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 

10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi - Azione 10.2.5 Azioni volte allo 

sviluppo delle competenze trasversali Sottoazione 10.2.5.A Competenze trasversali. 

Autorizzazione progetto codice 10.2.5A-FSEPON-CA-2018-442 
 

VISTE le indicazioni dettate dal MIUR nelle linee guida Prot. n: AOODGAI 1588, Roma, 13/01/2016; 

 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei e il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

 

VISTA la delibera del Collegio docenti n 22 bis del 08/02/2017 e del Consiglio di Istituto n.104 del 

21/02/2017 di adesione ai progetti PON in oggetto; 

 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n.178 del 08.10.2018, con la quale è stata disposta 

l’assunzione a bilancio dei fondi necessari alla realizzazione del progetto summenzionato; 
DECRETA 

La pubblicazione delle graduatorie definitive, parte integrante del presente decreto, per gli esperti interni 

così come dettagliato nelle sottostanti graduatorie: 

mailto:naic87900n@istruzione.it
mailto:naic87900n@pec.istruzione.it
http://www.icvivianicasalnuovona.edu.it/
http://www.icvivianicasalnuovona.edu.it/




2 
 

GRADUATORIA ESPERTI “ORTO DIDATTICO CASAREA”  ESPOSITO 

LEOPOLDO 

Titoli di Studio Punti PUNTEGGIO 

Laurea vecchio ordinamento 10 punti 

Laurea triennale 05 punti 

Laurea triennale e specializzazione 10 punti 

Corso di specializzazione, perfezionamento, dottorato di ricerca, altro corso di laurea (3 punti per ogni corso max 15) 

Abilitazione all’insegnamento (1 punto per ogni abilitazione max 3 punti) 

17 

Attività professionale  

Esperienza di docenza specifica e/o di docenza universitaria nel settore di pertinenza (1 punto per ciascun anno) Max punti 6 5 

Collaborazione a progetti di ricerca promossi dalle Università o Associazioni professionali o del mondo delle 

professionali o imprese con un contratto non inferiore a sei mesi (1 punto per ogni anno) 
Max punti 6 

2 

Esperienza lavorativa nel settore di pertinenza (1 punto per ogni anno) Max punti 6 4 

Esperienza di docenza in corsi PON di argomento affine (1 punto per ogni anno) Max punti 6  

Titoli didattico- culturali  

Corsi di formazione/ aggiornamento inerenti il settore di pertinenza della durata di almeno 30 ore (2 punti per ogni 

titolo) 
Max 10 punti 

 

Pubblicazione attinenti al settore di pertinenza (1 punto per ogni pubblicazione) Max 3 punti  

Competenze informatiche 

Conseguimento ECDL o superiore (2 punti per certificazione) Max 4 punti 2 

Progetto presentato Max 25 punti 25 

TOTALE  55 

 
 

GRADUATORIA ESPERTI “ORTO DIDATTICO ZI’ CARLO”  ESPOSITO 

LEOPOLDO 

Titoli di Studio Punti PUNTEGGIO 

Laurea vecchio ordinamento 10 punti 

Laurea triennale 05 punti 

Laurea triennale e specializzazione 10 punti 

Corso di specializzazione, perfezionamento, dottorato di ricerca, altro corso di laurea (3 punti per ogni corso max 15) 

Abilitazione all’insegnamento (1 punto per ogni abilitazione max 3 punti) 

17 

Attività professionale  

Esperienza di docenza specifica e/o di docenza universitaria nel settore di pertinenza (1 punto per ciascun anno) Max punti 6 5 

Collaborazione a progetti di ricerca promossi dalle Università o Associazioni professionali o del mondo delle 

professionali o imprese con un contratto non inferiore a sei mesi (1 punto per ogni anno) 
Max punti 6 

2 

Esperienza lavorativa nel settore di pertinenza (1 punto per ogni anno) Max punti 6 4 

Esperienza di docenza in corsi PON di argomento affine (1 punto per ogni anno) Max punti 6  

Titoli didattico- culturali  

Corsi di formazione/ aggiornamento inerenti il settore di pertinenza della durata di almeno 30 ore (2 punti per ogni 

titolo) 
Max 10 punti 

 

Pubblicazione attinenti al settore di pertinenza (1 punto per ogni pubblicazione) Max 3 punti  

Competenze informatiche 

Conseguimento ECDL o superiore (2 punti per certificazione) Max 4 punti 2 

Progetto presentato Max 25 punti 25 

TOTALE  55 



3 
 

GRADUATORIA ESPERTI “EAT WELL, LIVE WELL”  DAMIANO 

MARIA 

ROSARIA 

Titoli di Studio Punti PUNTEGGIO 

Laurea vecchio ordinamento 10 punti 

Laurea triennale 05 punti 

Laurea triennale e specializzazione 10 punti 

Corso di specializzazione, perfezionamento, dottorato di ricerca, altro corso di laurea (3 punti per ogni corso max 15) 

Abilitazione all’insegnamento (1 punto per ogni abilitazione max 3 punti) 

13 

Attività professionale  

Esperienza di docenza specifica e/o di docenza universitaria nel settore di pertinenza (1 punto per ciascun anno) Max punti 6  

Collaborazione a progetti di ricerca promossi dalle Università o Associazioni professionali o del mondo delle 

professionali o imprese con un contratto non inferiore a sei mesi (1 punto per ogni anno) 
Max punti 6 

 

Esperienza lavorativa nel settore di pertinenza (1 punto per ogni anno) Max punti 6 6 

Esperienza di docenza in corsi PON di argomento affine (1 punto per ogni anno) Max punti 6 2 

Titoli didattico- culturali  

Corsi di formazione/ aggiornamento inerenti il settore di pertinenza della durata di almeno 30 ore (2 punti per ogni 

titolo) 
Max 10 punti 

2 

Pubblicazione attinenti al settore di pertinenza (1 punto per ogni pubblicazione) Max 3 punti  

Competenze informatiche 

Conseguimento ECDL o superiore (2 punti per certificazione) Max 4 punti 4 

Progetto presentato Max 25 punti 25 

TOTALE  52 

 
 

GRADUATORIA ESPERTI “GUSTO,TRADIZIONE E BENESSERE”  DAMIANO 

MARIA 

ROSARIA 

Titoli di Studio Punti PUNTEGGIO 

Laurea vecchio ordinamento 10 punti 
Laurea triennale 05 punti 
Laurea triennale e specializzazione 10 punti 

Corso di specializzazione, perfezionamento, dottorato di ricerca, altro corso di laurea (3 punti per ogni corso max 15) 
Abilitazione all’insegnamento (1 punto per ogni abilitazione max 3 punti) 

13 

Attività professionale  

Esperienza di docenza specifica e/o di docenza universitaria nel settore di pertinenza (1 punto per ciascun anno) Max punti 6  

Collaborazione a progetti di ricerca promossi dalle Università o Associazioni professionali o del mondo delle 
professionali o imprese con un contratto non inferiore a sei mesi (1 punto per ogni anno) 

Max punti 6 
 

Esperienza lavorativa nel settore di pertinenza (1 punto per ogni anno) Max punti 6 6 

Esperienza di docenza in corsi PON di argomento affine (1 punto per ogni anno) Max punti 6 2 

Titoli didattico- culturali  

Corsi di formazione/ aggiornamento inerenti il settore di pertinenza della durata di almeno 30 ore (2 punti per ogni 
titolo) 

Max 10 punti 
2 

Pubblicazione attinenti al settore di pertinenza (1 punto per ogni pubblicazione) Max 3 punti  

Competenze informatiche 

Conseguimento ECDL o superiore (2 punti per certificazione) Max 4 punti 4 

Progetto presentato Max 25 punti 25 

TOTALE  52 



4 
 

GRADUATORIA ESPERTI “CORE@CORE”  TERRACCIANO 

CLARA 

Titoli di Studio Punti PUNTEGGIO 

Laurea vecchio ordinamento 10 punti 

Laurea triennale 05 punti 

Laurea triennale e specializzazione 10 punti 

Corso di specializzazione, perfezionamento, dottorato di ricerca, altro corso di laurea (3 punti per ogni corso max 15) 

Abilitazione all’insegnamento (1 punto per ogni abilitazione max 3 punti) 

28 

Attività professionale  

Esperienza di docenza specifica e/o di docenza universitaria nel settore di pertinenza (1 punto per ciascun anno) Max punti 6 4 

Collaborazione a progetti di ricerca promossi dalle Università o Associazioni professionali o del mondo delle 

professionali o imprese con un contratto non inferiore a sei mesi (1 punto per ogni anno) 
Max punti 6 

 

Esperienza lavorativa nel settore di pertinenza (1 punto per ogni anno) Max punti 6  

Esperienza di docenza in corsi PON di argomento affine (1 punto per ogni anno) Max punti 6  

Titoli didattico- culturali  

Corsi di formazione/ aggiornamento inerenti il settore di pertinenza della durata di almeno 30 ore (2 punti per ogni 

titolo) 
Max 10 punti 

2 

Pubblicazione attinenti al settore di pertinenza (1 punto per ogni pubblicazione) Max 3 punti  

Competenze informatiche 

Conseguimento ECDL o superiore (2 punti per certificazione) Max 4 punti  

Progetto presentato Max 25 punti 25 

TOTALE  59 

 

 
GRADUATORIA ESPERTI “I CARE FORE YOU”  ROMANO 

TERESA 

Titoli di Studio Punti PUNTEGGIO 

Laurea vecchio ordinamento 10 punti 

Laurea triennale 05 punti 

Laurea triennale e specializzazione 10 punti 

Corso di specializzazione, perfezionamento, dottorato di ricerca, altro corso di laurea (3 punti per ogni corso max 15) 

Abilitazione all’insegnamento (1 punto per ogni abilitazione max 3 punti) 

16 

Attività professionale  

Esperienza di docenza specifica e/o di docenza universitaria nel settore di pertinenza (1 punto per ciascun anno) Max punti 6 6 

Collaborazione a progetti di ricerca promossi dalle Università o Associazioni professionali o del mondo delle 

professionali o imprese con un contratto non inferiore a sei mesi (1 punto per ogni anno) 
Max punti 6 

 

Esperienza lavorativa nel settore di pertinenza (1 punto per ogni anno) Max punti 6  

Esperienza di docenza in corsi PON di argomento affine (1 punto per ogni anno) Max punti 6 1 

Titoli didattico- culturali  

Corsi di formazione/ aggiornamento inerenti il settore di pertinenza della durata di almeno 30 ore (2 punti per ogni 

titolo) 
Max 10 punti 

 

Pubblicazione attinenti al settore di pertinenza (1 punto per ogni pubblicazione) Max 3 punti  

Competenze informatiche 

Conseguimento ECDL o superiore (2 punti per certificazione) Max 4 punti 2 

Progetto presentato Max 25 punti 25 

TOTALE  50 

 

Il Dirigente scolastico 

Arch. Luca Velotti 

 


		2019-06-14T17:53:26+0200
	VELOTTI LUCA




